Shoqeria
NIPT

TREGU SHITJES FRUTA- PERIME, VLORE
K67217201D

Pasqyra e Pozicionit Financiar ( Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

294,805

453,344

1 Banka

294 805

453,844

2 Arka

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

6,532,479

7,261,050

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit ( klient )

487,600

487,600

Nga njésité ekonomike brenda grupit

2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera

- te drejta te lindura nga procese gjygesore

4,319,124

5,045,440

- parapagime, tatim fitimi

370,621

372,876

- debitor/kreditor tjere

1,355,134

1,355,134

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

739,787

739,787

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

739,787

5,888

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM t€ mbajtura pér shitje

NN —

Parapagime pér inventar

733,899

P> Shpenzime té shtyra

P T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

7,567,071

8,454,681

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata

2
3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5
6

Tituj té tjeré té huadhénies

152,222,001

151,805,372

P Aktivet materiale
1 Toka dhe ndértesa

148,271,424

148,382,698

2 Impiante dhe makineri

3,018,651

3,024,700

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

931,926

397,974

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> _Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1,565,537

1,565,536

1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

1,565,537

1,565,636

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAUJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

153,787,538

153,370,908

AKTIVE TOTALE

161,354,609

161,825,589




Shogeria

TREGU SHITJES FRUTA- PERIME, VLORE

NIPT K67217201D
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 487,309 971,065
1 Titujt e huamarrjes 131,054
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ( Furnitore ) 300,351 657,480
5 Déftesa t€ pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 157,636 139,040
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 29,322 43,491
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té& shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 487,309 971,065
P> Detyrime afatgjata: - -
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 TEé tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione: - B
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata - -
DETYRIMET TOTALE 487,309 971,065
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 156,816,000 165,092,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 4,038,523 4,038,675
1 _Rezerva ligjore 4.038,523 4,038,675
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndaré B (6,170,148)
P Fitim / Humbja e Vitit 12,777 (2,106,004)
Totali i Kapitalit 160,867,300 160,854,523




TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

161,354,609

161,825,588

.




Shogeria

NIPT

TREGU SHITJES FRUTA- PERIME, VLORE
K67217201D

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

3,780,252

4,423,017

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

5,929,117

6,642,620

\ABMMMME

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

(1,656,317)

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(1,656,317)

2 Té€ tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

(8,197,795)

(6,711,528)

1 Paga dhe shpérblime

(7,223,435)

(5,894,481)

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqgitur vegmas

(974,360)

(817,047)

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(119,191)

(4,084,493)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(1,401,641)

(719,303)

Y IVIV|V

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢mas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit t€ shiyré

3 Pjesa e tatim fitimit t€ pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave & tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

12,777

(2,106,004)

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:




TREGU SHITJES FRUTA- PERIME, VLORE

K67217201D
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)
2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 240,961 542,607
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 10,465,419 | 11,950,240
T& paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -6,020,876 | -11,407,633
Pagesa (& tjera -4.203,582 X
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 0 -1,229,372
Interes i paguar -719,303
Tatim fitimi | paguar -510,069
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 240,961 -686,765
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -400,000 (X)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale X X
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera (X) (X)
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera X X
Dividenté té arkétuar X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -400,000 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar X X
Arkétime nga emetimi i aksioneve t€ pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara X X
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté (X) (X)
Riblerje e aksioneve té veta (X) (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X) (X)
Pagesa e huave (X) (X)
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare (X) (X)
Interes i paguar (X) (X)
Dividendé t& paguar (X) (X)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -159,039 -686,765
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 453,844 1,140,609
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 294,805 453,844
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SHENIMET

SPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
'percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
} a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé&l
\ b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
} c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3
4

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar dhe perdorur,
bazuar ne Vendimin Nr.4, Date 05/12/2015 te Keshillit Mbikgyres, Nr 41 Prot, norma amortizimi menaxheriale
te ndryshme nga ato fiskale.

Megenese shogeria jone operon vetem ne monedhen vendase, nuk ka lindur nevoja per te perdorur

kurset e fundit te vitit te BSH per konvertim.




Ref.

B

SHENIMET

SPJEGUESE

Faqe 1

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare Total (leke) 294,805
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha| Nr llogarise|  Yierane | Kursi | Vierane
valute fund vitit leke
1 [Banka Credins Leke 294 805
Totali 294,805
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
He EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke -
Arka ne Euro -
Arka ne Dollare -
Totali -
> Vlera te tjera ne Arke (Pulla tat.,bileta et)) Leke -
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Aktive te tjera financiare afatshkurtra Total 116,979
Llogari / Kerkesa te arketueshme Total 487,600
> Kliente per mallra,produkte e sherbime Leke 487,600
Liogari / Kerkesa te tjera te arketueshme Total (370,621)
> Debitore,Kreditore te tjere Leke
> Tatim mbi fitimin (saldo debitore /kreditore) Tot. (370,621)
Tatim nga viti kaluar Leke (372,876)

Tatim | paguar

Tatimi i derdhur paradhenie
Tatim rimbursuar

Tatimi i vitit ushtrimor

"

"

2,255




> Tvsh (saldo debitore /kreditore)

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Parapagime te dhena

Instrumenta te tjera borxhi

> Huadhenie afatshkurtera

Investime te tjera financiare

> Qera financiare

\"

>

Inventari

Lende te para

Materiale te para
Materiale te tjera
Inventari | imet dhe Amballazh

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje
Parapagesa per furnizime

Inventar | pamberritur ose te te tretet

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

Tot.

Leke

Tot.

Wi

Tot.

Total

Total

Leke

mn

Nuk ka

Nuk ka

Total

Leke

Faqa 2

739,787

739,787

739,787




Faqge 3

Il AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata Leke

Aktive afatgjata materiale Total

( Pasqyra bashkangjitur, Fq.4 )

Ativet biologjike afatgjata Leke

m

Aktive afatgjata jo materiale

mm

Kapitali aksioner i pa paguar

e

Aktive te tjera afatgjata

I PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet Nuk ka

Huamarrjet : Total

Huate dhe Obligacionet afatshkurtera Total

v

Overdraftet bankare Leke

i

v

Huamarrje afat shkurtra

v

Letra me viere te borxhit, te emetuara

> Kthimet / ripagesat e huave afatgjata Leke

Bono te konvertueshme Leke

A"




Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve

Furnitor per malira, produkte e sherbime

Te pagueshme ndaj Punonjesve
Paga dhe shperblime

Detyrime tatimore

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Akciza

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Tatime te shtyra (tep.kreditore)

Hua te Tjera

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tjere

Qera financiare afatshkurter

Parapagimet e arketuara

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Total

Leke

"

Total

Leke

(UL

mwm

(LI

Total

Leke

Leke

Leke

Leke

Faqge 5

487,309

300,351

186,958
135,482

22,154

6,460

22,862




il PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, Bono dhe detyrime nga geraja financiare

>

Huamarrje bankare

v

Detyrime nga qeraja financiare

Vv

Obligacione

>

Bono te konvertueshme

Huamarije te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

i KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar ( | nenshkruar)

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Faqe 6
Total -
Total -
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Leke 156,816,000
Nuk ka
Nuk ka
Leke

Leke 4,038,523

Fage 7




Rezervat e tjera Leke

Fitimet e pa shperndara Leke

Fitimi (Humbja) e vitit financiar Totali 12,777
e Fitimi i ushtrimit Leke (9,258)
e Shpenzime te pa zbriteshme 24,290
e Fitimi para tatimit 15,032
e Tatimi mbi fitimin 2,255

Iv PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te Ardhurat : Total 9,709,369

> Te ardhura nga shitie e mallrave brenda vendit Leke 9,709,369

i

> Te ardhura nga shitja - export malli =

> Te ardhura nga kembimi valutor -

Shpenzimet : Total (9,718,627)

Materiale te konsumuara (KMSH Total e —

>

Malirat e konsumuara nga shitja Leke )
> Shpenzime paketimi mallrave te shitur _
> Taksa Doganore .

> Akcize -

> Shpen.transp.ne blerje -

* Analize e Blerjeve 2015 : Total (1,937,461)
> Importe ey
> Blerje brenda vendit - 1,926,261

v

Blerje me tvsh jo te zbritshme - 11,200




nga keto :
Blerje AAM
Referenca dogane ne L.Blerje

Ndryshim i giendjes inventarit

Shpenzime Tjera te aktivitetit :

Blerje karburanti, energji, uje
Blerje materiale ndihmese
Per mirembajtje / riparime
Sigurime

Sherbime Financiar e te tjera
Shpenzime license
Shpen.tel - internet
Sherbime bankare

Taksa vendore

Taksa rregjistrimi

Gjoba e demshperblime

Shpenzime Personeli:

Paga dhe shperblime

Sigurime shoq.&shendet.

Shpenzime Amortizimi AAM :
Shpenzime Interesa Kredi bankare:

Humbje nga kembimi valutor :

Faqe 8
535,820

535,820

(1,401,641)
(871,842)

(292,318)

(165,000)

(60,000)

(12,481)

(8,197,795)
(7,223,4395)
(974,360)

(119,191)




Shogqgeria TREGU SHITJES FRUTA- PERIME, VLORE
NIPT K67217201D
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015
— ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31112/2015
1 |Toka 74,200,000 0 0 74,200,000
2 |Ndertime 78,875,809 0 0 78,875,809
3 |Makineri,paisje 3,351,468 0 0 3,351,468
4 |Mijete transporti 0 0 0
5  |kompjuterike 0 0 0
1 |Zyre 0 0 0
2 |Te tjera AAM 440,968 535,820 0 976,788
3
4
TOTALI 156,868,245 535,820 0 157,404,065
Amortizimi A.A.Materiale 2015
. . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 3111212015
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 4,693,111 111,274 4,804,385
3 |Makineri,paisje,vegla 326,768 6,049 332,817
4 |Mjete transporti 0 0 0
5 |kompjuterike 0 0 0
1 |zyre 0 0 0
2  |Te tiera AAM 42 994 1,868 44 862
3
4
TOTALI 5,062,873 119,191 0 5,182,064
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
_ ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 3111212015
1 |Toka 74,200,000 0 0 74,200,000
2 |Ndertime 74,182,698 0 111,274 74,071,424
3 |Makineri,paisje,vegla 3,024,700 0 6,049 3,018,651
4 |Mijete transporti 0 0 0 0
5 |kompjuterike 0 0 0 0
6 |zZyre 0 0 0 0
7 |Te Tjera 397,974 535,820 1,868 931,926
8
9
TOTALI 151,805,372 535,820 119,191 152,222,001
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